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August» na församling har lagd t dollars kapital. Af detta utgöra» 
grunden till sitt prästhus. Arbe- 80 millioner af kontant penning
tet har utförte af hrr A. Högiund, ar. Tillvärknragsförmågan be- 
E. J. Wikberg och J.Tepg. Skol- räknas till 700,000 maskiner år
distriktet Skandia har i dag»me ligen, 
sitt skolhus färdigt och blir n:o 3 
i kolonien.

Mätslingen håller på att besöka 
åtskilliga familjer.

Åtskilliga ha fått göra känn
bara förluster i det att deras hästar 
dött. Så har John Olson mistat där npptagits. Man tror sig kun- 
tre, Möller en och Sjödin en. Det na förespå, att sträjken kommer 
känns hårdt för dem det råkade, att uppgöras innan den 1 eeptem-

J. E. F:s Forslund) bref var för 
många af osa en glad nyhet, att 
vi ha utsikten att få igen vår 
kolonis gamla ärliga och blund 
vårt folk så val kända namn ”Nya 
Stockholm” orsakerna h varför den 
nu går under namnet "Ohlen”, 
bland engelsmännen känna vi alla.

Enligt säker uppgift få vi sta 
tionen pä seetion 26, twsh. 19 it. 3 
med det klingande namnet New 
Stockholm.

Nästa nyheter torde blifva från 
Perceval.

■mm ÅDOLPHU! COLEGE
Ett skolår slår åter för handen.

Vi vänta att vår svensk canadi* 
ka ungdom kommer alt i år 
för samla sig omkring vårt läro
säte, hvilket skatt alltjemt bemö- nia. 
da sig om att göra sig värdigt det 
historiskt stora namn, det bär.
Vårt läroverk bör. under der att 
detaamma utvecklar sig utåt, 
också utveckla sig inåt I grund 
ligbet, kristligt allvar och svensk 
amerikansk bugstoihet. Detta 
kan icke ske geiiqm tararne bär 
ensamt, dertiil miste studerande. 
styrelse och vårt folk i »Umänhei 
medverka. Vi hafva ett stort ar
bete framför oss i detta stora 
Nordveetern. Derora torde vi al
la vara ense. Det går ej så lätt 
att bli ense om sättet vid arb?tets 
utförande.

Det allra första, som våra till 
tänkta studerande må etiiira sig 
ar, att vi göra anspråk p# att va
ni ett kristligt lutherskt läroverk 
Detta är vår bekännelse i stället 
för nesa, som somliga mena. Kun
skapen, sedd i kristendomens ljus, 
betyder mycket mer, än då den 
ses i eget fjus. Detta ljus är löt 
dunkelt.

Sedan torde man påminna sig, 
att vi hafva icke mindre än fem 
afdelningar och flera kurser i 
hvardera afdelning. Den som vill 
kan finna full sysselsättning med 
de gamla klassikerna, naturve
tenskaperna, historien, matemati
ken, musiken, handvlsveteuska- 
peu med mera. Den som ej vill 
läsa latin och grekiska behöfver 
det inte, ly vi hafva andra äm
nen som ersätta dessa. En stude- 
i ande kan tag» A. B. graden utan 
att hafva läst något latin. Detta 
kan synas oeuéntligt, kanske fel 
aktigt, men vi hafva goda skal 
till detta, och vi hafva iifven (.o 
da föiegångure. Det toide icke 
göra så mycket till s iken hvik 
ken kunskap »i lugga an pä,Uot| 
det är vet klig kunskap, eller vo 
tenskap. Spiåk, naturkunnighet, 
matematik, musik, historia rai-d 
mera hafva alla sitt sora varde 
som bildningsmedel.

Stora förändringar företagas i 
skolans inre. Gemensam morgon
bön med alla afdeliiingariie kom
mer att hållas i skolans qtiditori- 
um. Detta häller man på att må
la och uppsnygga invändigt. Nya 
stolar aro bestälda. Stor piporgeln 
kommer att begagnas vid sången.

Biblioteket håller på att försto- na. 
ras och beqvärot läsrum inrätta*
I sammanhang dermed. Detta 
blir eu alldeles förträfflig anord
ning» Museet håller ock på. att 
utvjdgas. Genom dessa föränd
ringar hafva jemte matinrattning 
ens lokal icke mindre än sex ålu- 
dentrum måst uppoffras. Men nå
den har ingen lag. Då pänning 
ar icke kunna anskaffas till nya 
byggnader, så fort dessa behöfvas nom orsakats, 
finnes för oss ingen »nnan utväg 
än att bereda utrymme till lek- 
Tinnn— lur bibliotek, laboratorier 
med mera i de byggnader, som 
reda* finnes.

För erhållande af vidare upp 
lysrihtgar om skolans öppnande 
in#d mera se annonsen i dagens

Canada-nyhet&r England befinna sig för närvaran- 
• I de på lusttur genom Canada. De 

äro under ledning af Mr Preston, 
vid inrikes departementet.

Naturlig gas bsr pä träffas älven
vid Carivak, Ass». Man var sys
selsatt med brunnsborrning med 
en af kronans borrar, då man på 
252 fot träffade på en källåder, 
hvilken kastade vattnet upp till 
ytan, åtföljd af gas, hvilken brann 
med god styrka; vattnet i brun
nen är af utmärkt beskaffenhet.

Konduktörerna och järnvägsmän 
inom landet, som varit samlade 
till konvention i Montreal, hafva 
beslutit, att ej handtera något kol, 
som kommer från de distrikt, där 
sträjk pågår.

I Nova Scotla få «j bankbokhå1- 
larne gifta sig förr än de erhålla 
$1,000 lön om året Denna grym
ma regel har nu införts till Chi
cago, af en f. d. canadisk bank
tjänsteman, numera president i 
First National Bank. Huru Chi
cago klerket na komma att motta

den impoiUrad* nya regeln, å- 
teretår att se.

<* Tidningsmän från Minnesota ha
i dagarne aflagt ett besök till Sar-

— Sträjken i Anthraclt kol
distrikten håller sig fortfarande 
på samma punkt. På ett par plat
ser hafva arbetarne vunnit ter
räng, och firmorna gifvit de be
gärda villkoren, hvadan arbetet

Kolland i M.nitoba och N. W 
T., som afaatts för skol fonden, 
kunnt arrenderas för ljugo år 
istallnt för tio.

C. P. R. siges ha förskaffat sig 
kontroll öfver Wisconsin Central 
ha nan, h varigenom bolaget skaf
fat sig en egen inköraelväg till 
Chicago.

The National Trust Compeay
en af Canadas solid iste pänninge- 
institutioiier, har öppnat ett af- 
delni.igskontor i Edinonton å Jas 
per A ve. Bolaget bevill jar lån mot 
sakcihet i fat megendom.

Rat Porta ge. Två personer vo- 
1 o nära att drunkna i Devils Gap, 
Lake of tbe Wood-, Båten kan- 

| traile, men några sommargäster 
på öcn iiärb lugna stranden hör 
de nödropen och nnlnnde i tid med 
sin roddbåt.

Direkt ångbåtslinie mellan Hali
fax och Kapstaden har af minis
ter Mulock aiioidnats i London. 
Han har träffat öfverenskommel- 
se med Allan, Elder D -mpstei och 
Furness lini rna om en frakt
at en gång i inåmiden att afgå 
från canadisk hamn.

Storsjö-odju ret har bestämd»
med någon hit invandrande jiiitnt- 
landing- hlifvit öfversrousslad till 
Canada, ty nu har ett dylikt vid 
under uppenbarat sig igen i Mai - 
garente River inför ett helt båt 
Ing. Man antog först, att det vai 
vn sal, men då man kom närmare 
reste sig Itufvudet, Atföljdt af en 
15 fot lång hals. Kroppen syntes 
omkring sjuttio fot i längd. Nät 
len märkte båten vred den sig 
med häftiga rörelser så att vatt- 
iét skummade och störtade mot 

liåtcu med gnistrande ögon och 
bväsnnde tunga, men när revol 
vet skott affyrades rnot delanmmn 
försvann det i djupet.Återstår att 
se huru trovärdig berättelsen är i 
värklighelen.

hw.
England. Både general Botha 

och Dewet ha varit och bälsat på 
hos konung Edward i Londonr 
samt fingo bese flottan, som låg 
utanför Spithend. De rönte ett 
mycket hjärtligt mottagande, och 
det år tydligt, att man i Englant) 
med all möda vinnlägger sig om, 
att heia de bittra sår, sem kriget 
slagit i sinnena.

— Från England 
en mycket glädjande nyhet, att 
tack vare den energiska annonse
ring, sora Canada regeringen drif- 
vit i England, den engelska all
mänheten nu lurt sig att åtsklllja 
begreppen canadiensare och 
Yankees.

Central Amerika. Revolutions 
männen ha på senare tiden vun
nit åtskilliga framgångar öfver 
regeringstrupperna; således ha de 
eröfrat en kanon bit samt tagit 
0.1 afdelning på 300 man till 
fånga.

Frankrike.
pen har i Frankrike nyligen kräft 
ett par offer, i det den amerikan
ska mångmillionären i San Fran
sisco Chas. Fair med hustru kros
sades till döds under en tur med 
dylik snabbfoting. Mr Fair skulle 
i dagarne af sluta ett kontrakt på 
fera millioner dollars, hvilkaskulle 
nedläggas på hans egendom i San 
Fransisco.

Ryssland. Leo Tolstoy har i ett 
<''PP*t bref till ryska regeringen 
uppfordrat den att arrestera ho
nom och lämna dem, som läsa 
hans böcker, i fred. Regeringen 
vågade dock ej antaga utmanin
gen.

i.

meddelas

■4 Scandinavla. Sommaren är fäs- 
ternas tid. En barnfest hålles 
söndagen den 24 aug. kl. 3 e. m. 
i den sv. ev. lutherska församlin
gens kyrka. Programmet utföres 
af årets konfirmander med till
hjälp af de öfriga aöndagsskolbar- 
nen. Den ringa intrndesa(giften 
af 10 cent för äldre och 6 cent fö* 
barn är ämnad att hjälpa konfir 
manderna I deras plan att såsom 
gåfva åt församlingen insätta ny 
altaring i kyrkan. Dä barnfistei 
pläga vara både de t redigaste och 
de mest uppbyggliga, hoppas vi, 
att alla i kolonien komma till 
denna barnens fest.

— Gamla gubben Bore har bör-‘ 
jadt taga myggen i upptuktelse, 
men flugorna säger han sig ännu 
ej ega någon makt med.

Guveruementet bari år till mr. 
i Chas. Munroöfverlämnat# 300.00 
hvilka pengar skola an vandas att 
förbättra hufvudvugeu genom ko
lonien.
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Unga flickor som ligga i funde
ringar om »tt rymma från 
sina föräldrahem borde taga var
ning utaf h vad som i de flesta fall 
har inträffat nv-d deras föregån
gare som fattat beslut att gå allena. 
Tidningarne äro ofta fyllda med 
notiser: Fröken N. >’■ lämnade 
sitt föräldrahem då och då och 
har sedan ej hörts utaf och föräl 
drar och syskon sörja och allt gö- 
res för att fil den förvillade på 
rätta vägen hem till sitt hem igen. 
En representant för denna tidning 
visades i måndags Kf en familj'1- • 
fader ett bref från hans dotter till 
hennes moder, som väl förtjänte 
att publiceras, andra flickor till 
v irnagcl, men föräldrarne till den 
förvirrade flickan föredrager att 
ej hafva sina namn i tryck. Flic
kan försvann helt plötsligt ett par 
veckor sedan och ingenting höi
des utaf henne till i måndags, då 
hennes moder erhöll bref från en 
liten siad i N. Dakota, hvaruti 
hon berättade alt hon varit i Min
nea polis, att hon bl fvit hemsjuk, 
att hon ej vågade skrifva till sin 
fader samt ait hon genast ville 
resa hem så snart hon förtjänt 
respengar nog i den restauration 
hon arbetade på att komma hem. 
Fadern telegraferade henne res 
pengar men bon var ej hemkom
men då detta skrlfvas.
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Autorm>bilgalenska-
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Utlandska nyheterSkörden. Gynnad af det bästa 
vax t vader bära åkrarne i är den 
präktigaste gröda, som någonsin 
skådats i detta land. Milsvida, 
böljande hvetefält, tjocka och 
jämna, synes från kupefönstren, 
nar man inkommer i sadesbälte- 

På ett och annat ställe har

— Under eu stor fältmanöver i 
närheten af Ht. Peterebujg stör
tade ett kavalleriregemente i en 
flod, hvarvid ett stort antal solda
ter drunknade.

Holland.
nu församlade i Holland ho» Kro
ger och Stejn och öfriga boerdele- 
gater i Europa, för att öfverligga 
om bästa sättet att ordna ställnin
gen Sydafrika under de nu vf rande 
förhållandena. Krogersägesämna 
afsäga sig chefekapet öfver f. d. 
boer republikernas medel samt öf- 
ver läm na det till Bptba och De 
Wet samt Fiaher och Wolmarans.

Boergeneralerna äro naturligt- 
vis utsatta för mycken hyllning i 
landet, men hafva undanbedt sig 
alla derooostrationsyttringar mot 
engelsmännen, hvilket endast kan 
tjäna till att skada boernas tak.

telegram från Hong
kong meddelar att stora öfver- 
svämningar ägt rum i Kwang Hai 
provinsen, hvarvid öfver 1,000 

va bildat en trust med 120 mill- människor omkommit.

Norge. Kristliga Yngllngsfiirg. 
ningen är församlad till världs 
kongress i Kristia nia. 1000 de
legater fråu 31 olika land äro 
närvarande.

\

IWrdelegaterna åro

Förenta Staterna. De till Alas-
______ _____________ ka införda sibiriska renarne, trif

i vas där så utmärkt, att Washing-
Nordbor i Canada. ton re*eriu»en beelutit öka anta-

; les djur till 15,000. Derna djur 
Nya Stockholm,nytt. Vid.r- j ir tiu ,tor nytl. ^ v^wgnelae

leken är utmärkt i synnerhet «>r föl. ^ esk‘i»åema söm ock de 
höbergning och de flesta har gjort |„merj|£Änska gokfab*aj*r.),Vilk« 
ifrån sig med höet samt bereda sig

själfbindame varit i värksamLei 
sedun flera dagar tillbak», men 
skörden väntas ej blifva allman 
förrän nästa vecka. Afkastning 
en beräknas i år mycket hög, i 
allmänhet mellan 3o—40 bo. per 
aere. Rag»skurar hafva fallit 
Chrér hala provinsen i söndugs
och måndags, men enligt ntgippra&er att på ett värdigt sätt kunna 
tema har ej någon skada därige- mottaga den väldiga grödan, om

intet oförutsedt Inträffar få vi i
år inbärga den största gröda som nmle Mr Charles Schwab- P™-
någonsin har varit bergad i N. & dent föi 8tA,trurten Hh" ki,Pte

Bethlehemstålverken för 7 millie-
ner dollara och sålde det sederme-

v

| genomströfva Alaskas udemai- 
ker.

— 18 millioner dollars förtji-
Jämvägstjånstemännen försäk

ra enstämmigt, att de äro bered
da att handtera hveteskörden till Flera skördemaskiner ha i år in- 
allmänhetens belåtenhet. C. P. R. köpts. Hr Janson 4 Anderson ha 
har sitt material i ordning och nu sitt tröskverk 1 Whitewood 
C. N. R. har fått 25 nya lokomo och det andra, skall i dagarna I 
tiv och 800 frakt vagnat, och vän- genomgå en reparation aå att allt 
tas komma att få 14 millioner bu. skall vara på det klara, när stun maskiner i Förenta Staterna haf- 
på sin lott.

ra till ett skeppsbyggaresyndikat 
för 25 millioner dollars. Kina. Ett’

N
— TTIrärkare af landtbruks-

:den nr inne.nummer.
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